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Hodina pana Franka Bartoše i
jižní Patnáctí ulice obdržela smut-

nou zprávu že zemřel v Johmon

Čily Tea ji pan T K Murphy
zeť pana Bartoše

Paní liarioíová dlela n lože ze-

mřelého již asi de-c- dllí před
skonem Odebiaiu se tam když

zprávu o jeho kritickém stavu ob-drž-

a jakž june tehdy o lom

zmínku přnesli Pan Murphy tr-

Zvláštní úvodní nabid-k- a

na krátký čas pouze

NKlťOZDňTAÍ iipjnoví j
ší iib-- foiuiyru í"ti ){ Irmi

bv VIVOPHOXDLV a

'tliWashington
ComřcrtShoe

L %jrim1ň mí im iiii flraji" 'ja
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L Shot Ca

Milwauuee

— Vyslovujeme tímto hlubokou

s'jiwtra?t rodiné p ItortoSe

ko ten nejlepíí $PiO ťmio-ttrn-

n je ?:i cenu kterou "i

mído iloMjiit knřilý ?nplu-t'- t

Čít lem vvrtbitpbi
!y bylo Júní do tr-

hu prvé třídy fonotjrnf za

npjiiiií cenu tu'eo okolo

$25 ii my nyní nnblMnio

tento svótio Urulm nojlep-š- í

nřistroj pro obveselení

veřejnosti
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WttM - Ln vvib
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PÁTÁ VÝPRAVA

DOBROVOLNÍKŮ DO CE-SZ-
É

&UMÁDY Z OMAIIY

řílonn-ů- lininicnt nu bokst ry-

chle 90 vtřcbi u mírni bez tření

Eevinatsm dno botevti v kiuí

vyniknutiny a pohmožděnin
rv-hi- t? uleví po jelto užití Toit čistší ii

rychleji působivý uii vliló náphi
h}: masti Xezbarv? l:t:ží ani Jieueje

póry
IIKliniiá schránku na b'ky v tiiei

douuícím-stcc- má místo pio blonn íiv li- -

mi i
Z československé kanceláře nu

Třináct
V lóHrnť-1- jiiu uiei odejeli veera

vcěer o (i hod vlakem Nortli-vesť'r- n

dráhy náídeduiíeí dolro-vohiíe- i

do ťhieaiia a odtud pak i!o

N"ev Vorku: Mariin Král Sehuy-le-

Xebr: Frank Alexa Sdmylcr
ebr : desef pei-ouiisk- Wlber

ty prvé odkupníky z vašeho místa
Proto vyplňte dolomí í kupon XA

ZKOU&KtT hned nyní a zašlete nám

jej s jedním dollarem a zajisté bu-

dete naším přítelem po mnoho a

mnoho rokii

Union Sales Co
1757 W Superior St Chicago 111

Phono Dopt 123

Fsl říhněte kupon zde

che'' jenž byl v minulých dnech

z úřadu toho sesazeii Xeblo ú

řad komisaře nantoupí v úterý V)

března

Ustanovení Nebleho spús(dil(
znavné překvapení neboť posled-

ních několik dní uvřlo se vácobee- -

M Xabvi losef Hafka a!t Lak- - V4

itv Zr APW 1 ofRU )tin!OU Oe

ZVLÁŠTNÍ CENA POUZE $1495

lVavidelná eeua tohoto nástroji)

jct í2' My víak na krňtký řas do-

voleno obmezený poťet jiti ?a vlú-íti-

tuto úvodní ernu POniÝCK

$H'i Bndo však zvýiona na

cenu +-
-5 tak brzo jakmile

úvodní se dostane mezi ljď) je

jjchž schváleni si jiřejcmo a od kte

rých clicciMe aby vvprňvčlj úhledně

velikÉ hodnoty VIVuPlloXuLV —

j tento jost Iňcí za WO

lest nestíněn na nových zlklade''h
— nejlepří myAleiily jež junu

viech ťimopraťú v jednu sloučeny—

jest považován za div všemi kdo jej
tdvšeli takového mocného jasného
bohatého přirozeného tonu prvé

třídy americký nikoliv švýcarský

motor Zvukové rnménko jest tak

zaiíoiié že íeproduccut lze přizpů-

sobili pro kadý rekord Columbia

Pathe Victor nebo Edison Patná- -

Francie aliy se připojili k třm

kteří již je píedeýli
Dostali tabák a cigarety od p

Pivoňky a p Tesaře Jeden plný
kufr kuřiva měli unii hoš' nu

ho týdne zkoušet bez jakéhokoljv
pojdatku abyste se Rataj přesvědčili
že tento nástroj jest pravé takový

jak my o učni tvrdíme lednodnše

vyplňte dolejší kupou " XA ZKOU-

ŠKU" n zašlete nám jej s $100 ua

krytí zásilky My vám pak po do-

ručení téhož obratem zašleme VIVO-PHOXOI-

Zaplaťte ýllM Cl) D

a na nástroj hrajte po jeden týden
Pakli po ukončení této Ihíity neshle-

dáte jej zcela ku svému uspokojení

nemyslíte li že tento stroj je tak do-

brý jako kterýkoliv 100 stroj —

vraťte jej a my vám pošleme vaše

peníze zpét

EEKOEDY ZDAEMA

OBTRDXIUTE svoji VIVOPTÍO-XOI-

únos Chceme abyste se s ní

seznámil ihned Ukažte ji jiným
přátelům a nechte je potěšit se ob-

divuhodnou hudbou již poskytuje —

Prodej naíeho nástroje vám měl by
nám přinésti více prodejů z vašeho

okolí Prvním odkcpníkúm re vašem

místě dáme zvláštní dar v podobě

dvanácti vybraných kusu (Tveento-vel- i

rekordů) každou objedna-'n- u

VTVOPROXOLOU Tento zvlá-

štní dar dvanSeti vybraných kusň

potrvá po několik dní pouze — pro

Na jí£tiil rostuscnl ¥ M oJi ď-

rr' i AVi' KiiiKÍO ''£ iUrtl-

ríiiei(-- i uí t:Ur iWl ní1íM E W CHiiVi:

IM1„I x na Iíí1- - Ur -

oMaha neb
ZDEJŠÍ AITGLICEÝ

TISK 0 NAŠÍ ARMÁDĚ

"7

ně za to že pan Adam Sloup má

dobrou naději na dosazení do jme-uovaué-

úřadu ačkoliv byla mi-- "

mo něho zmínka o několika jiných X

uchazečích činěna "

Vlivní demokraté radili se však

s Arthur ]lullenem členem národ-níh- o

výboru a jemu přičítá se na j

jeKt eennú vře pro ně vzpomene

me

Kupon na jlicuíku idiirma!

natnin

rviox saiks eo
I7r" W suiiira- si
ťlíollffjríipii Vryl 13

Cliicaiíti
—

Přiložení pvtisfm hleílňt- d"llar
ZuSktr ml vaši VlVOlTiONOLU ni tknu
škti tA zvlHii)( ťpnu ŽHnr ZhvT'k

7ií)atíbi pí] iloruči-tt- í na e O íí K

jifiluti' ihrnárí vybraných kuň
ZHAIÍilA jňk totiž zní vaítť iiíttilďn pro
Ur1 i!Kiímilv t tomto místC- Pai-i- t

VIVoeilOXiiLi: Dli Iwnd týdenní
zlcouiky usik1újíT(ju niúm irňvo vrátit'
vám ji riti a vy mné vrátilo mč líeníze

hem o tabák píší

vrub vvběr Neblcho ÍJ tnjte každý rekord jejž můžete kou
Zď'jší angliv-k- tifk pniiáš

ri- iv
a o nasi armaue ve rmueu'i

Zavazadla našim obětavým ho-

chům odvezl pan Jan Hledík a je

pan Fr Janda
í)( provázel je p?n Joef Mik a

K:nil Tůma první co předseb

Vojenského výboru druhý eo dů-

věrník tohoto vvboru Pále do-

Pan Neble byl třikrát zvolen £
jako presideutský elektor a za čtyř f
státních správ byl členem v guver- - X

nérové štábu v hodnosti plukovní- - X

ka — Přítomně jest členem bia- - f

pit žc může býtí hrím na 1

NA ZKOUŠKU ZDARMA KAŽ-

DÉMU

jsuio tak potéšenj z MVOP110

XOLY že chceme abv každý jcilnu

Jinčno

i f:
'ipťovodili liocl-- a nimi se přišli Mftžcte ji po dobu jedno- -

lioUejne rady n kdy vsak nezasta- - viPtnil

Viti placeny tcivjHJ mnu uvai ouna nádraží rozloučit i manžele A

TIi:deěk'ivi a F IWhotovi
Ki-- zdar doprovází nnř? hochy

Konstatuje ur-i- cisliee o s:!e nc

ší in'ii5'h ve Francii " zároveň

jak jest hhžemťze zajatců

skyeh rakouské armády na rfiz

nveli ímni-ic- Pále prií jie v lí

divili Kra ne: e dovolila (V-iiň-

míli v!a':i! armádu iin bíjiý:
rrancoi-k-a- i jKiéaU (!? oví ve

Spojen' eh !ále"h na uvit-vv-f-- :

(lcl)i"iv)l::iku e le praeovati a zá-

roveň udávají pněet vojíne
ď fra!('i-i'-k- armády až

('o té!" f'')hy státu !Wi rusky

)ři jiéh ( liět avó práci !

roku stár a po poslední 34 roky
bydlí v Omaze jest rozen v Dán-

sku a přítomně redaktorem časo-

pisu "Danish Pioneer'' —

Výbor klerý měl na starosti

okresního komisaře obsadit

pozůstával z okresního návladní-ho'Mcsrnev-- e

klerka okresního

K ROZVODNÍ PŘI
íe-- í

tosti schůze bude přednesen po-ičn- ý

program a sice veledůst p

Jan Vránek bude niíti řeč paní

Antonie Kunclová báseň slč Je-

nička Petrů zpěv a pí Marie

háseu a možno ža bude

program ještě více zpestřen

nýeh práv a nezávislé svobody na-leh- o

národa je nutno bychom my
de tím účinněji pracovali a prá-

ce vedené v tom směru tím vydat
uěji hleděli podpořili Zveme

každého krajana krajanku
i dospělejší dítky by súěastnilt se

naší schůze Po proiecpiíní založí

IKSESÍE STOECKEROV35

III
hoj i
by
t f t:L--t řl'1'b iv n 7ni!iďl ToWV

' ív'c tak' dále že vojíni
soudu Deweye a jmldadiiíka

En-dre-

— dvou demokratu a jedno- -Ml
W kíerí b- -li pešk-n- i

fl" :i' ' ! !!- l:"řU-ítV- iv

úvríií rl 'bvvd:i'' k ěc-

'uě ve Frarrii

příležitosti téí :"'e -

Paní Tcresie Sfoeekerová soudí

se se svýnť mužem jak ona tvrdí

zákonným rozvod a náhradu

Xioeeker hrál svého času vynika-

jí'! úlohu v demokratické zdcjší
straně a jet lolulécm Stoeekcro-v- á

za svobcdiia Jí!k"vá idúvá }:
"X- !yln jeho žcnfrn odbýval ji vel-

nu hubeně a špatně s ní také jed-tm- l

zaujal to stanovisko že

Ski ekerové píiíkl náhradu měsíč

ttí v zipadnf KaiMdi IMm Sp st

)oi!obe'u - fivnn irSI Jaili t faic

Kansiis Panu Ilozovi se na vojně

líbí a cítí so zdráv Vypráví že o

vojáky je v táborech náležitě po-

staráno aby jim nic nescházelo a

ani o zábavu není nouze Ve stře-

du se opětně ubíral zpět do tábora

— Kodina krajana p Jana Celá-k-

v čísle 1019 Ilomer ul (v před-

městí Brna) těšila se z návštěvy
svého mladého Jindřicha Ccláka

kerý jet již delší dobu v armádě
--

'pojených Stá tři Mladý kraj ar
i jel in 1'áyílěvu minulý pátek

by opět spatřil své milé rodiče

bratry sestry a přátele neboť

terto týden odjede so svým plu-

kem blíže východním přístavům
Kam pluk budu poslán není prý
žádnému známo Po přátelském

pobavení v neděli byl nucen ještě
téže noci se rozloučili se svými ro

d 'či n sourozenci neboť bylo nut-

no by nasteupil cestu zpáteční de

Deminp N M Přejeme mladému

krajanu šťastnou cestu a doufáme

Že po čase opět ve zdraví navrátí

re do kruhu svých přátel

!ií ti xmtn - o!mr-

lo republikána iJevey sice navr-

hoval p Fred llayslříka když ale

postřelil že není pro něho naděje

vyjádřil se že Neble jest nejlepší
těch o nichž zmínka byla demo-

kraty činěna

Když p Noble byl uvědomen o

ém vyvolení do úřadu okresního

komisi'ře pravil že vůbec nebyl
Kandidátem pro ten úřad a že ne-

vidí jak by laohl místo ono odr-rfíí- i

ježto pro činivni službu vo-

jenskou jeřt příliš stár a takťi

1 - : '- -ž i !:ňv - f'!' o n"'řt
'': iitíot koiulli dořjiý tttmťki rwwlt

$2 zr íii pjenice a octovat S) ?f
u (Hiftr - - u je i' Vvb-:r- tmu'-

eíb---- : Vojr m
A!'

ně f75X'0 a výlohy soudní must si

zaplatit! smna — totiž nedostahi# ITAR02 :í£ ČFSKÝCK 'CÍTEI
tiiéeho v náhradu poněvadž do-

dáno že svého právníka již zaplavěáíko irroďl ce tv- -5f
bude mít: alespoň příležitost svůj

DOMOVIiiU O 100 AKRCCH 2DARSS
a jiió Ditkini'! v 7si niů' tm
!' '"'"' tefťíii MifííKi

! :u:-'fil- M t'lu [K £'
- i i :u le tl hc'

P W f ! 1: iilvutni' Lru-- i cv

JtéBtri i fenu Smí-jjii- larhiahni )

lak víu vv:irj!iot! IndiLvrU jalio
nt oWU n!rí tto'y koste!" ptaioil
rli'- ziiHniťPitt- nriliu1!"! Piňtť sj o

Kkoiiísy a jHHlmljiifDítj ohlwilné snírml
4l"7iilÍTiílri na: hiirt of Iil
niiíirutirti Oťawa ('aiuula miho nu:

W V BENřJEET Room 203 Eee BldS

tf) tllVi' !'i''i'ě fíiea Iviril -- i

y t
tila Za to ale Stoeckerová muse-

la ve vystěhovat i z (Jolonadc be-

telu a tře'ieehati Híoeekeror: ú- -
in K-r- cl Xpab-- test amestn mtl1

lil pro vlasf n svoje okolí vyko-

nat Služné Jež obnáší $1600 roě-i-

věnuje Červenému kříži

0 určitém dosazení pana Neble- -

v na!5ert závdě eo strojový srzeě

a znám ir-v- eo obětavý ]vaeoviiíl-
- plně správu a tudíž i příjmy z

hotelu HpI) Cnnpjlan Gov Aatvr liriohi eesnyeu ypoicien ho na uprázdněné místo pro okres- -

?E0 ŽAČKY SOKOLA TYRŠ íího komisaře jednalo se již před
Ivěma týdny bylo však vlivnými rNAŠE NÁVŠTĚVY

MILÁ VZPOMÍNKA
činiteli v demokratické strano drPan Ktspeckv cvičit el Sokola
ženo v tajnosti Pan Ant Benal z Colon NebTyrš nám sděluje že počínajePan Albín Ceeha známý

(jttik a hoditiář a majitel zlat- - v úterý-
- 12 března navštívil náštímto čtvrtkem počnou cvičeni za- -

KRAJAN HINČÍK MRTEV závod a předplatil sobě na "Denéok Sokola Tyrškého obchodu který odejel niJ ř ti
ní Pokrok" a sdělil s námi že vse

vštěvu do Louisfnny zalal nám XT & 1 ICvičení budou se konati každý

čtvrtek od 0 hod večerní do 7

f z Alexandrie pohledni liatek s na- -

sledujícím obsahem:

v onom okolí vyhlíží slibně a

nějaká pohrouia bude

letos znamenitá úroda pšenice

hod a jest si přáli aby čeští rodi- -

% "ZilC jest přítomné poKiií po
li ře: í: v"e v plném květu a stromy

Pan Benal do Omahy doprovázel

1 zelené Vojenský tábor jet dvě
VI n 1 T ' T iVnSí n

I

ehuravou svoji dceru jež po pro-

hlídce doma byla na radu lékaře

vzata v ošetřování do nemocnice

v Josefa kdež setrvá asi týden

Přejeme dívce brzkého pozdrave
ní!

Na sobotu zemřel krajan K Hin-čí- k

který bydlel v čís 128 Wool

worth ave Zemřelý dočkal se vě-

ku 7á let Byl vdovcem a narodil

to ve staré vlasti V této zemi dlel

již dlouhá léta Krajan ITinčík

zanechává zde jednoho syna

Zesnulý přináležel k Jednotě

(: S P Š

Pohřeb jeho konatLso bude v

úterý odpoledne o 2 hod z

ústavu pana Fr Jan-

dy _ Pozůstalým vyslovujeme

naši upřímneu soustrast !

OSOBNÍ

Í1

f
Alexandrií Onadcíkt sem stálí

přibývá
S pozdravem

'e pustili své dítky do těchto cvi-

čení na tu hodinu týdně Letošního

oku vystoupí tyto mladé Sokolky

před Aeřejuost americkou kteréž

nříležitnsti se jím dostane za ně-

kolik týdnů v městském Audito-

riu Již z toho důvodu by si bylo

přát i aby počet cvičících byl co

nejéetnějáí Proto nechť přijdou
co iiejěetnĚji ve čtvrtek naše irbt-d- á

děvčata do cvičení do Sokolov-

ny na Mart ha a jižní Třinácté ul

Pan Fi Pt Tutsch z Blanchard
A Čecha"

Příteli Čechovi za pozdrav a

vzpoiníoku personál "Pokro

ku" děkuje

Texas bývalý to občan south-omažsk- v

navštívil v úterý 12 li "1

března náš závod a při tom před-- 1

platil sobě na ''Denní Pokrok"
Pan Tutsch přijel na sever za ob-

ili od ní záležitostí a zdržel se pou-- '

ze jen dva dny Jak s námi sdě-'i- l

Texas se mu v části kde on se

PAN KALČÍK DO

NOVÉHO OBCHODU
msam

ie tu nebylo nic lepšího proti sraženi

krve a castuzeninám než hořčice
Krajan pan Kalčík který mě!

Byli jsme uvědomeni že v některých kavár-

nách restaurantech a zahradách byly pivo a

silnější nápoje- - prodávány pod rouškou jako
by to byl oblíbený mírný nápoj Bevo

Zprávy tyto byly dostatečně potvrzeny aby-

chom byli donuceni činně zakročiti

Nápoj Bevo požívá ochrany obojí — federál-

ních i státních úřadů V přípravě téhož pro
prodej a dodání jej do trhu přijmuli jsme kaž-

dý možný opatrnostní prostředek abychom ve-

řejnost ochránili proti podvodům a zabránili

vyhýbání se zákonu Bevo se prodává v lah-

vích pouze my je všecko sami lahvujeme a při-

jmuli jsme druh lahve příklopky a známky
určené ku zabránění padělání

My neopomeneme žádného opatření vnáší moci
abychom obhájili autoritu dle které jest Bevo

vyráběno a prodáváno abychom uchránili ve-

řejnost před podvodem a abychom dobré jmé-

no této společnosti zachovali

Proto dáváme poctivou výstrahu že odepřeme
naše výrobky prodat těm kteří jsou shledáni

vinnými hořejšího přestupku

NHHISER-BUSC- BREWINC ASSOC1ATION

5Zé2tLj_

— Xa návštěvě u svého tchána

pana Ant Formana bydlícího v

čísle 1452 jižní Dvanáctá ulice o

vé manželky dlel po posledních

pět dní p Václav Koza který ja-

ko vojín dlí v Camp Funston

Avíafe starodávní borčírovi náolasť saloon na jižní Třinácté ulici pro
fj

pálila a dřlala puxhýře evým účinkem
{ínt() ][mi CTirist Hortncss-Nýn- í

možno zíakati úleu kterou hor- - '

Éicovi nAtlasť íkýtala--bc náplasti a vt a sam tav sfí zastuPem fir
Lez puchýřů pnv Xebraka Tire and tíubber

v - 1 třtí '

usídlil velice zamlouvá a dobře

se tam daří veškeré obiliny tra-

viny a ovoce též Městečku

Planehard se nalézá asi 7ó mil se-

verně od Horiston Prý by již zpět

nejel Přejetu příteli Tulsehovi

úspěchu a doufáme že až se sem

zase podívá že nás opět navštíví

Pan Tutsch má v celé Větší Oma-z- e

mnoho přátel

jo cieia wusicro i uc ' fomn„v Pan Kalč k 10 té ehví-zán- í
dělané Z horurovího oleje je ve--

dečky sestaveno tak že dílA divy a přere 'e nemá sve úřadovny pro svop

QUININE JENÍ NÍPOSOBl BOLENI HLAVY

Cm jflrt illrř s prJfnt tflnek IA DATIVE

ItROMO CinviNIÍ mi!' } 1 kHHtn z

uflnťul Mtmv hu' ' puzc flr
Bnmo Qintln" K W OROVK m1I V ot kt-W-

ile — Alwitnint
nedřk puchýřů ani na nejjemější kůži

zastupitelství ale sděh to s veřej
Pouze masazujte xiusuroic naniocc
' f : ' :Amna a fi ností jakmile se tak Ftane Prodá

i y

Když svrběnl je zastaveno
dáte jak rychle úleva přijde a jak čerstvý v1i bude hlavně pumové ráfy a

Ut!potřtnbteMustcrolc pro bolavý hrtánj nuh raf--

zipal prúduSnir mandlí chřipku íívní

fruthu bolest hlavy eraíenou krev í STUPCE NA MÍSTO Tttto jest jeden fipolchlivý jistý pro-

středí k K ulcíiten! tumřř okamžitému od

tií zní dvrbénl a bvédeftí kúi:—jenž íilí
a tiťíiiit: kůL

zipal tlan hostce bolest v Jtrui picnani
9 bolert v kříži a kloubech oznobenirry1 LYJiCHE UTANOVEH

cíiikIú nohy nastuzeni na pr&ixh (éaito

zamezí zípalu plic) 20c a GOc nádobka Tažte se k'crchokolív druísty p' $H
n"b '4iM 1'ihvi zemo a použijte jí filéNeniotniCní nádoba $2í0 Kcvý okreraí komifiař věntije úví-n- é

Červenému kříži

SCHŮZE ODBOČKY NAROĎ

SVAZU ČESKÝCH KATOLÍKŮ

bude odbývána ve čtvrtek 21 t
1 ve spolkové místnosti v Kato-

lické Sokolovně Bředléhá mnoho

Kdežitýeh záležitostí k vyřízení a

nejen to v této době kdy ve vla-'-

r'dné vzdor všemu íerrern ztn-Čínn- é

vlády rakouské naši bratři
hrdinně dožadují se nezadatcl- -

návodu vabrzku seznáte že íveucni
uhrv nraSivina evrab skrvny puruice a ' ' 4

iio' tyMÍobné obtíže kožní zmizíMí Soplios F Neble redaktor ča
1 Malé tamo ppolehlivS pronfkanírí ru

je vta to třtla rníd txjiřvač
korrm všethy vjTažky kožní a učiní

o('mi "Paniish Pioneer" byl v

r(m ustanoven okresním ko
kůži nifkkou a lravou
- 1U £ W Rcmc C OvcLmd Okmisařem na místo "Johny Lyn- -


